2 ESTADO DE SANTA CATARINA
4§ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES
© SECRETARIA DE FINANCAS

Paulo Lopes, 12 de novembro de 2024.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Avaliag&o da prestagéo de contas da APAE — PAULO LOPES, referente ao repasse

do dia 30 de setembro de 2024 no valor de R$ 5.544,99 (cinco mil quinhentos e

quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos) de acordo:

/

Leonara Rodriglies Sebastido — 11848

________ ol f

Marcelo Maqltins -11290

%Qm

N
Maria Patricia de So&sa Pacheco - 11803




Assoc. De Pais e Amigos Excepcionais

de Paulo Lopes — APAE

Caesp Alexsandro Virgilio Raupp

AE Fundada em 24/03/1984

Rua Ana Raupp de Sa, n°152 - Telefone: (48) 3253-0287
CNPJ: 78.626.330/0001-84 - Lei Estadual: 6511/85

apaeplfinanceiro 1984@gmail.com

Oficio n° 64/2024
Paulo Lopes 04 de Novembro de 2024

Senhor: Nadir Carlos Rodrigues
Prefeito de Paulo Lopes

Cumprimentando cordialmente, vimos através deste Oficio, encaminhar a prestagio de
contas referente ao termo de colaboragdo no valor de 5.544,90 (cinco mil quinhentos e
quarenta e quatro reais e noventa centavos) no dia 30 de setembro de 2024 para o
pagamentos de salario e outros.

Atenciosamente!

PRESIDENTE

ffm (‘/j {/ﬁ {;ﬂ,

Jodo Gregorio Martins '1 ~—RECED

S
EBENMGS

Presidente -
CRF: 221,348.679-49 | BM,_06 7 M 2024
ARAE de Paulo topes ~ =

Flizangela Machado
Tesou ureira Muni icipal
Hatricula 1063
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Assoc. de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes APAE "% ;
CAESP: Alexsandro Virgilio Raupp \/
Fundada em 24/03/1984
Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985
Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84
Rua Ana Raupp de S3, s/n° - Telefone (48) 99627 7020
AE Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina
apaeplfinanceiro1984@gmail.com

RELATORIO DOS PAGAMENTOS

Bruno Manoel Gongalves ( Motorista)........c.cceeeuneee. R$ 2.697,67
Maria Aparecida Martins (Roteirista)..........ccocvviinnn R$ 2.503,53
CASAN. evveereveeeeeereeeeeeeeeeeeessseesseesssesssseesraesssesseeesneennne R$ 321,69
Clomitalio TOBELITER. ... cconmunssnssniis st s amsases R$ 99,90
DAL cxorrmmse s sanmmemsmsns o ommem oo e RS RS 5.622,79
CONtrapartida.........ovevreevrereriresererereeerceenereneseneeseseens RS 77,89
Jodo Gregorio Martins
Presidente

MF. de Paulo Lo
ﬂd\-; D Y /ﬁ

Joao‘bregorlo Martins
Presidente da APAE de Paulo Lopes
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA
CNPJ:  78.626.330/0001-84 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Qutubro de 2024
—W_W CBO
30 BRUNO MANOEL GONCALVES 782310
MOTORISTA ESCOLAR Admissio: 28/08/2017 .
Cadigo Descrigéio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 200,00 1.915,65 £ e
91| ANUENIO 0,00 134,10 £
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 88,84 g 3
150 | HORAS EXTRAS 30,05 461, 96 8 .é
20| GRATIFICACOES 350,00 350,00 £ e
998|1.N.5.8. 8,57 252,88 & s
2 <|E
(e e
ksl
(‘ERTIFICO que o bnstante £ c
deste documento foi BE e aceito, E &
EmQéLf_L/_aZ_“LAss :
Y g
NOmQ#L L2 If/l( ]-{,;71 3
Fhd T o
Cargo___ (3 ilynle i
Matricula:
|
Total de Vencimantos Total de Descontos N
2.950,55 252,88 :;-:, 2
Valor Liquido © 2.697,67 ' %'
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cak. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.915, 65 2.950,55 2.950,55 236,04 2.385,75 7,50




04/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:27:22
531405314 SEGUNDA VIA 0eol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5
DATA DA TRANSFERENCIA e4/11/2024
NR. DOCUMENTO 555.314.000.005.347
VALOR TOTAL 2.697,67

**xkkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: BRUNO MANOEL GONCALVES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 5.347-3
NR. DOCUMENTO 555.314.000.012.913
NR.AUTENTICACAO 4,B79.BB3.B05.2DE.F4B




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA
CNPJ: 78.626.330/0001-84 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Qutubro de 2024
—C&dge ___ Nome do Funcianano —CBo Deparamento —Fhar |
33 MARIA APARECIDA MARTINS 334115 3 g
MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR Admissdo: 14/05/2018
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200,00 1.915,65
91| ANUENIO 0,00 114,94
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 80,54
150 | HORAS EXTRAS 27,50 418,81
20| GRATIFICACOES 200,00 200,00
998| I.N.S.S. 8,29 226,41
o A— T — ¥ ']
CERTIFICOque 0 MAXGRREE conitame
deste documento foi BEEEFBS € gosito.
Em.O4/ 24 hss (‘Z’
Nome @ Melly
Carge L
Matricula: ; -
i it o # 8 7
Total de Vencimenlos Total de Descontos
2.729,94 226,41
Valor Liquida |:> 2:.:503:,53
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1+:915;:65 2.729,94 2.729,94 218,39 2.165,14 0,00

w2

riminada neste recibo.

Ti

L

W

Declaro ter recebido a importancia ligida

{(; 2%
Data

? 4siinatura do Funciondrio




04/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:27:22
531405314 SEGUNDA VIA 0ee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

DATA DA TRANSFERENCIA e4/11/2024

NR. DOCUMENTO 175.314.510.006.821

VALOR TOTAL 2.503,53 JOéO Gregér io Martins

TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIA APARECIDA MARTINS Pr esidente

AGENCIA: 5314-7 CONTA:  510.006.821-X GBF: 221.348.679-49

VARIACAO DA POUPANCA 51

NR. DOCUMENTO 175.314.000.012.913 ARAE dePaulo Lopes
=======5 =======c= e b 2

NR.AUTENTICACAO D.745.04C.543.180. 29F AW

Creditos a partir de @4 @5 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD631322 SERGIO LUIS MONTEIRO SOUZA.



o ~Companhia Catarinense de Hguas ¢ Saneamento

2 CNPJ - 82.508.433/0001-17
casan "
’ FATURA DE AGUA / ESGOTO
AGENCIA: PAULO LOPES TELEFONE (0800 643 0195

ENDEREGO:RUA JC JOAO DE: S0UZA; 256 oo
OUVIDORIA CASAN: www.casan.com. bi /ouvidoria

T MATRICULA  MES /. FATURAMENTO 'VENCIMENTO

Tl | dems | L/

L LOCALIZACT\O: 633.305.030.0670 1lDATA APRI:SEMALer 17/10/20.24
Siever Mavesls 17710 2024 R R T rEAaNed

FJEG:’@‘I’O’TA@A’E ra [626.330/06001 v,q‘l

- - T TUACHD 10 FATURCHIENT:

ENTREGA MO [MOVEL

WORERG DO HIDRCHETRD

[ENDERECS

R. ANA RAUPP DE SA, SN - NOVA BELEM

CEP: 849@ 0@@ MUN PAULO LOPES o Y11C®4i-§118
22/?1@@0 e S—— HISTORICO o
1?17 .?6” 17@99 - {ET%U,;L} HES A0 | et LR
00 a3 )
DIRRIO (my lii B ?3/?33 l7 IEJZLZII Eltu{d Eg?l_f ___
UNIDADES POR CATEGORIA : 1253 |
CRES | con ND | BB TOTr 1%“‘,11 ‘ f
Bo0 |00 | @00 | 0ol | 001 H? 17
NOMERO | SEQUENCIAL _||¢.35.9j 1129 5
“oz-000327 | 115.084.302 410 m blbg s
“TABELA TARIFARIA nEscmcIo BOS. semcos "EATURADOS
TEETIERIAL ?E%OEI 119, TR TRRC VALR FﬁTum'm
i‘l ) wl J ] AerG
FALG VOLOE  Réw  |FATua . d _.u,,a

TMB RESIDERCTAL
R 43,31
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g I Emissio de comprovantes - 30 nivel

(G3340410367746461

04&}@0217

EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e4/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.45.09
5314705314 SEGUNDA VIA @001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

Convenio CASAN

Codigo de Barras 82630000003-9 21690013000-8
00000001150-2 84302410900-4

Data do pagamento 04/11/2024

Valor Total 321,69

DOCUMENTO: 11402

AUTENTICACAO SISBB: 2.826.A74.4C5.503.1C6

WJ0do Gregério Martins

Presidente
CBF 221,348.679-49

de Pﬂﬂ'ﬂlt@n“



RECIBO DO PAGADOR
Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ/Enderego
Contato Intemet Ltda
07.562.175/0001-31

Numero do documento
1/FAT241029223805227

Vencimento
10/11/2024

Sueia | 001-9 | 00190.00009 03149.172003 00345.451173 3 9896000000%0 4

Local de pagamento
Pagéavel em qualquer banco.

Vencimento

Conlato Intemet Ltda

Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ/Enderego CPF/CNPJ
07.562.175/0001-31

Agéncia / Cédiga do Beneficiario
0540-1/ 00035161-X

Nosso nimero
31491720000345451

(=) Valor do Documento
99,90

(-) Desconto / Abatimento

(+) Qutras dedugdes/ Abatimentos

(+) Mora / Multa / Jures

(+) OQutros Acréscimos

Enderego do ced
Rua Pedro Jodo Pereira, 900 - Contato Intemet Ararangus - SC - 88904-150

Data do N* d Espécie doc. Data Processamento {=) Valor do Documento

29/10/2024 1/FAT241029223805227 DS 31/10/2024

Uso do banco Carteira | Espécie Quantidade x Valor, |(-) Desconto / Abatimento |
I 17

Ingtrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)
AposVencimento - Cobrar Juros de 0,03% a.d.
AposVencimento - Cobrar Multa de 2%.

(-) Outras dedugdes/ Abatimentos

(+)Mora / Multa / Juros

(+) Qutros Acréscimos

(=) Valor cobrado

(=) Valor cobrado

Nome do Pagador/CPF/ICNPJ

Assoc de P e Amigos dos Excepcionais de
Paulo Lopes

78.626.330/0001-84

B I e

CERTIFICOque o M&roR'Sk constante
deste documento foi EREERIBR e aceito.

Nome do Pagador/CPF/ICNPJ

Ana Raupp de 54, ¥n Casa alvenaria Azul com branco APAE - Nova Belem
Paulo Lopes - SC - 88490000 Ref. Ao lado do Mercado Wedei

| sacadorAvalista:

Assoc de P e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes - CNPJ/CPF: 78.626.330/0001-84

Autenticagao Mecénica / FICHA DE COMPENSAGAO

A O

)\

Em QY L2 Ass
Nomeyzed. -

iCargo: AR

‘ /-'{'//7 }52

Matricula:




04/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:45:09
531405314 eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

00190000090314917200300345451173398960000009990
BENEFICIARIO:

CONTATO INTERNET LTDA

NOME FANTASIA:

CONTATO INTERNET EIRELI

CNPJ: ©7.562.175/e001-31

PAGADOR:

ASSOC DE P E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI

CNPJ: 78.626.330/0001-84

NR. DOCUMENTO 110.403
NOSSO NUMERO 31491720000345451
CONVENIO 03149172
DATA DE VENCIMENTO 16/11/2024 .
DATA DO PAGAMENTO 04/11/2024 1 24
VALOR DO DOCUMENTO 99,90
VALOR COBRADO 99,90 o G .
===== == == ==== regdno Martins
NR.AUTENTICACAO 1.B7D.020.E4A.AEF.3FD Pr esldente
sS=s=s==== SRS ma ==== “
Central de Atendimento BB caﬁ-221348.379-49
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas mgdepmjo tﬂnas

0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Assoc. de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes APAE %\
CAESP: Alexsandro Virgilio Raupp N\ i5p 53,
Fundada em 24/03/1984 N9 S
Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985 .
Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84
Rua Ana Raupp de S4, s/n° - Telefone (48) 99627 7020
AE Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina
apaeplfinanceiro1984@gmail.com

JUSTIFICATIVA CONTRAPARTIDA

Venho por meio deste, justificar a contrapartida no valor de: R$ 77,89
(setenta e sete reais € oitenta e nove centavos) para inteirar os pagamentos.

Atenciosamente!

Jodo Gregorio Martins
Presidente
GRF: 221.348.879-49
ARAE de Pauto.Lbnes

ﬁm 7F /91%,

Jo&0 Gregdrio Martins
Presidente da APAE de Paulo Lopes




03/09/2024
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03/09/2024

03/09/2024

04/09/2024

04/09/2024

04/08/2024

04/09/2024

05/09/2024

05/09/2024

06/09/2024

13/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

30/09/2024

0000

0000

0000

0000

0000

5314

0000

0000

0000

5314

0000

0000

0000

5314

5314

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

13113

13113

13113

13113

13113

99015

13105

13105

13113

99015

13113

14175

13105

99015

99015

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 03/09/2024
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 03/09/2024
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 03/09/2024
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Caobranga referente 03/09/2024
310 Tar DOC/TED Eletrdnico
Cobranga referente 03/09/2024

870 Transferéncia recebida

04/09 11:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE

109 Pagamento de Boleto
MUNICIPIO DE PAULO LOPES
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

842.471.100.062.180 12,300
842.471.100.062.181 17300~
842.471.100.062.182 12:30-B
842.471.100.062.183 123600
842.471.100.062.184 42,300 21.668,55 C
565.314.000.001.075 2:424:29°C~

90.401 44,000

90.402 2:2600,00-D

104 1784 03539767924 JOSIANE FERREIRA

3210 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 04/09/2024

470 Transferéncia enviada

05/09 08:51 AUTO POSTO VALTELINO LTD

170 Tarifa Transf Recurso-E/1
Cobranga referente 05/09/2024
976 TED-Credito em Conta

104 1784 08289417000128 SC 421230 FMS

375 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
870 Transferéncia recebida

30/09 09:18 P M PAULO LOPES FPM
870 Transferéncia recebida

30/09 09:18 P M PAULO LOPES FPM
109 Pagamento de Boleto
MERCADO PAGO INST PAG LTDA
109 Pagamento de Boleto
MERCADO PAGO INST PAG LTDA
109 Pagamento de Boleto
MERCADO PAGO INST PAG LTDA
109 Pagamento de Boleto
MERCADO PAGO INST PAG LTDA
109 Pagamento de Boleto
MERCADO PAGO INST PAG LTDA
109 Pagamento de Boleto
EUGENIO RAULINO K SA COM IND
144 Pix - Enviado

30/09 14:45 Americanas Sa

999 SALDO

822.481.100.067.275 12,30-D~  21.:838;54-C~

552.383.000.007.673 2424,290
862.491.200.057.424 1608  19.419;75C~
33.640.909 15:84852C  .35.259,27-6

91.301 “1-993719D' 33.266,08.C
556.314.000.054.142 554490 C
556.314.000.054.142 .7.500:68-€

93.001 437,62 D

93.002 522,00D

93.003 309.90D

93.004 482,85 D

93.005 780,000

93.006 558,900

93.007 2,520,000

40,6997+~

Jodo Gregorio Martins
Presidente

Transagao efetuada com sucesso por: JD631322 SERGIO LUIS MONTEIRO SOUZA.

GRE: 221.348.679.49
APAE dgpaulo.l:om
1%

i



O Visualizar Pix agrupados % / )
| g G3340410367748861 %

oo Consultas - Extrato de conta corrente 04”1"2{.’%%
NN\
Cliente - Conta atual “\‘\ "0 :
———
Agéncia 5314-7
Contacorrente  12913-6 APAE DE PAULO LOPES
:zrri.:tgo do Més atual
Langamentos
Dt. S Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
31/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 47687 65C
01/11/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 843,061.100.301.481 -48,00-D 4767765C
Tar. agrupadas - ocorrencia 31/10/2024
04/11/2024 5314 05314 470 Transferéncia enviada 555.314.000.005.347 269767D £
04/11 10:27 BRUNO MANOEL GONCALVES
04/11/2024 5314 05314 120 Transferido para Poupanca 555.314.510.006.821 2503530 /[
04/11 10:27 MARIA APARECIDA MARTINS
04/11/2024 5314 05314 120 Transferido para Poupanca 565.314.515.309.136 —+49t44D
04/11 10:27 MARLI TEREZINHA FORTUNAT
04/11/2024 5314 05314 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.401 —4764:43-D
748 0226 04547577943 IVONETE MARTINS
04/11/2024 5314 05314 361 Pgto conta dgua 110.402 32169D L7
CASAN
04/11/2024 5314 05314 109 Pagamento de Boleto 110.403 99,90D
CONTATO INTERNET LTDA
04/11/2024 0000 00000 999 SALDO F8F0902-€
Langamentos futuros
Data Langamento Documento Valor Total diario
11/11/2024 Canc.Agend 111.101 R$ 99,90 C
11/11/2024 PAG BOLETO 111.101 R$ 99,90 D 0,00C

CONTATO INTERNET EIRELI

/
Invest. Resgate Autom. P /// f 504,51 C
Saldo p VI ] i (2

39.303,53 C
Juros * 030 Gregériﬁ Martins 0.00
Data de Debito de Juros Presidente 20/11/2024
IOF * CRE: 221.348.679-49 0,00
Data de Debito de IOF BPAE s Parin onanag 02/12/2024

Saldo de fundos de investimento
RF Simples 508,37

Transag&o efetuada com sucesso por: JD631322 SERGIO LUIS MONTEIRO SOUZA.



